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Spørgsmål nr. 31 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg: 

”Kan ministeren bekræfte, at politiets færdselsrelaterede opga-

ver, herunder vedrørende kørekort, køreprøver og særtranspor-

ter er en myndighedsservice til borgere og virksomheder, der 

forudsættes fuldt gebyrfinansieret - og dermed ikke skatteyder-

finansieret?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at politiet udfører en 

lang række færdselsrelaterede opgaver. Opgaverne omfatter 

forebyggende og målrettede indsatser på færdselsområdet, her-

under kontrol af overholdelsen af færdselslovens bestemmelser 

samt efterforskning og forfølgning af strafbare forhold. Opga-

verne omfatter endvidere en række administrative opgaver på 

færdselsområdet, herunder afvikling af køreprøver, administra-

tion af kørekort samt udstedelse af bl.a. særtransporttilladelser 

og takografkort.

Politiet opkræver enkelte gebyrer på færdselsområdet, der i alle 

tilfælde er lovbestemte. Gebyrerne omfatter en række gebyrer 

på kørekortområdet, herunder f.eks. et gebyr for afvikling af en 

almindelig køreprøve på aktuelt 600 kr., og en række gebyrer på 

takografkortområdet, herunder f.eks. et gebyr for udstedelse af 

et førerkort på aktuelt 525 kr.

Indtægterne fra gebyrer på kørekortområdet indtægtsføres på fi-

nansloven på § 11.23.02. Bøder, parkeringsafgifter, salg af pas, 

køreprøver og kørekort mv. og tilfalder dermed statskassen, 

mens indtægterne fra gebyrer på takografkortområdet indtægts-

føres på finansloven på § 11.23.01. Politiet og den lokale ankla-

gemyndighed mv

Udgifterne forbundet med politiets færdselsrelaterede opgaver 

afholdes af politiets bevilling på finansloven på § 11.23.01. Po-

litiet og den lokale anklagemyndighed mv. og er, udover ind-

tægterne fra salg af takografkort, skattefinansieret.

I 2018 udgjorde indtægterne fra gebyrer på kørekortområdet ca. 

196 mio. kr., mens indtægterne fra gebyrer på takografkortom-

rådet udgjorde ca. 12 mio. kr.”
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